
                                                                  Nový smysl starým hodnotám 

Czech National Trust, o.p.s., Mlýnská brána, Sněmovní náměstí 2, CZ 767 01 Kroměříž 

+420 731 836 803,  info@czechnationaltrust.org,   www.czechnationaltrust.org, 

facebook/czechnationaltrust/ 

Kalendář akcí 20.9. - 11.10.2018: Lístek do Nového světa 
 
20. září, čtvrtek (17:00) 
Park Kampa 
Praha 1 
 
Zahájení projektu Lístek do Nového světa a výstavy na venkovních panelech v Parku 
Kampa. 
Výstava: 21. září - 12. října  
denně 
 
 
21. září, pátek  

Werichova vila 
U Sovových mlýnů 501/7, Praha 1 (3. patro) 
 
Dobrodruhy proti své vůli. Příběh Osvalda Holzera a skupiny židovských exulantů 
skrze jejich korespondenci. 
Výstava: 21. září - 12. října  
denně 10 -18 hodin s vyjímkou programových představení 
 
21. září, pátek (17:00) 
Galerie Art in Box 
Perlova 3, Praha 1 
 
Zahájení výstavy: 
Fotografie a výtvarná díla Alexandra Hackenschmieda, Bedřicha 
Grünzweiga a  Aléna Diviše 
Výstava: 22. září - 18. října  
úterý a čtvrtek 16-18 hodin 
 
 
22.září, sobota (18:00) 
Kino Ponrepo - NFA 
Bartolomějská 11, Praha 1 
 
Promítání filmu Hugo Haase: Zastávka 47 (Pickup, Columbia Pictures, 1951) 
 
22. září, sobota (20:00) 
Kino Ponrepo - NFA 
Bartolomějská 11, Praha 1 
 
Promítání filmu Hugo Haase: Lizzie  (Lizzie, Bryna Productions, 1957) 
 
 
 
 
 



                                                                  Nový smysl starým hodnotám 

Czech National Trust, o.p.s., Mlýnská brána, Sněmovní náměstí 2, CZ 767 01 Kroměříž 

+420 731 836 803,  info@czechnationaltrust.org,   www.czechnationaltrust.org, 

facebook/czechnationaltrust/ 

23. září, neděle (18:00) 
Kino Ponrepo - NFA 
Bartolomějská 11, Praha 1 
 
Promítání filmu Hugo Haase: Sraž a uteč (Hit and Run, Hugo Haas Productions, 1957) 
 
 
24. září, pondělí (17:00) 
Městská knihovna v Praze 
Mariánské náměstí 98/1, Praha 1 
 
Publicisté v exilu. Přednáška Daniela Řeháka o českých novinářích a spisovatelích, 
kteří žili a pracovali za druhé světové války v New Yorku a dalších místech v USA. 
 
 
25. září, úterý (16:00) 
Werichova vila  
U Sovových mlýnů 501/7, Praha 1 
 
Beseda s Joanie Holzer Schirm, autorkou knihy Dobrodruhy proti své vůli, která 
popisuje příběhy jejího otce Oswalda Holzera a skupiny jeho přátel v emigraci. 
Autogramiáda knihy Dobrodruhy proti své vůli. *V angličtině s tlumočením. 
 
25. září, úterý (18:30) 
Galerie Millennium 
Tržiště  370/5, Praha 1 
 
Zahájení  výstavy: 
Špička+doutník+dýmka = Vítězství. Výtvarná díla Adolfa Hoffmeistera a některých 
jeho uměleckých přátel. 
Výstava 26. září - 14. října  
úterý - neděle 12-18 hodin 
 
 
26. září, středa (18:00) 
Americké centrum 
Tržiště 13, Praha 1 (2. patro) 
 
New York World’s Fair 1939. Přednáška o světové výstavě v New Yorku, na níž se 
český pavilón stal místem prvního českého odboje proti Třetí říši. Přednášející:  Mgr. Eva 
Heyd, Mgr. Markéta Formanová a PhDr. Zdeněk Kuchyňka 
 
Zahájení výstavy: 
Ladislav Sutnar: tok vizuálních informací 
Výstava: 27. září - 27. října  
pondělí, středa, čtvrtek 13 -16 hodin, úterý 13-19 hodin 
 
 



                                                                  Nový smysl starým hodnotám 

Czech National Trust, o.p.s., Mlýnská brána, Sněmovní náměstí 2, CZ 767 01 Kroměříž 

+420 731 836 803,  info@czechnationaltrust.org,   www.czechnationaltrust.org, 

facebook/czechnationaltrust/ 

 
1.října, pondělí (19:00) 
Městská knihovna v Praze 
Mariánské náměstí 98/1, Praha 1 
 
Nakresleno z paměti. O výtvarníkovi a animátorovi Paulovi Fierlingerovi. Vyprávění a 
pásmo animovaných filmů Paula Fierlingera. Uvede Mgr. Petr Bilík, Ph.D 
 
 
2. října, úterý (17:30) 
Werichova vila 
U Sovových mlýnů 501/7, Praha 1 (3. patro) 
 
V+W ve válce. O Voskovcovi , Werichovi a Ježkovi v USA. Promítání originálního 
filmového záznamu Útok, hudba, divadelní skeče. Moderátor: Milan Špale. Hraje 
skupina Modrá Synkopa. 
 
 
3.října středa (18:30) 
České muzeum hudby NM 
Karmelitská 2/4, Praha 1 
 
Martinů, Ježek: Dvě sonáty z Nového světa 
Program:  
Bohuslav Martinů: Sonáta č. 3 pro housle a klavír a Česká rapsodie 
Hrají: Ivan Štraus - housle, Miroslav Sekera - klavír 
Jaroslav Ježek: Sonáta pro klavír 
Hrají: Daniel Wiesner - klavír 
Uvede kurátorka Českého muzea hudby NM Věra Šustíková, PhDr. 
 
 
4. října, čtvrtek (18:00) 
Americké centrum 
Tržiště 13, Praha 1 (2. patro) 
 
Design v akci. Přednáška o Ladislavu Sutnarovi.  
Přednáší Iva Knobloch, PhDr., kurátorka Uměleckoprůmyslového musea v Praze 
 
5. října, pátek (17:00) 
Galerie Art in Box 
Perlova 3, Praha 1 
 
Promítání avantgardních filmů Alexandra Hackenschmieda. 
Uvede Nadia Rovderová, ředitelka galerie. 
 
 
 
 



                                                                  Nový smysl starým hodnotám 

Czech National Trust, o.p.s., Mlýnská brána, Sněmovní náměstí 2, CZ 767 01 Kroměříž 

+420 731 836 803,  info@czechnationaltrust.org,   www.czechnationaltrust.org, 

facebook/czechnationaltrust/ 

8. října, pondělí (19:00) 
Městská knihovna v Praze 
Mariánské náměstí 98/1, Praha 1 
 
Byl jsem obviněn. Promítání filmu s Jiřím Voskovcem (dokument USA, 1955) 
Uvede Mgr. Eva Heyd 
 
 
9. října, úterý (18:00) 
Uměleckoprůmyslové museum v Praze 
Ulice 17.listopadu 2, Praha 1 
 
Zahájení výstavy: 
Oldřich Rosenbaum/Oldric Royce módní návrhář  
O designérovi, který oblékal manželky amerických prezidentů.  
Uvede Eva Uchalová, PhDr. 
Výstava: 10.října - 9. prosince  
denně kromě pondělí 10-18 hodin a úterý 10-20 hodin 
 
 
10. října, středa (17:00) 
Městská knihovna v Praze 
Mariánské náměstí 98/1, Praha 1 
 
J.J. Polívka. Architekt a inženýr, který byl úzkým spolupracovníkem amerického 
architekta Franka Lloyd Wrighta 
Přednášející Mgr. Ladislav Zikmund-Lender 
 
 
11.října, čtvrtek (18:00) 
Americké centrum 
Tržiště 13, Praha 1 (2. patro) 
 
Můj život s Guggenheimem. O řediteli Guggenheimova muzea Thomasu Messerovi 
vypráví režisérka filmu Jana Chytilová a  designérka Eva Eisler.  
Promítání filmu Thomas Messer - Můj život s Guggenheimem (Čs. televize, 2007) 


